
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 38 
DEL 10.05.2016 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: Adesione al programma di accoglienza – ospitalità dei bambini bielorussi 

mediante la loro partecipazione ai centri estivi comunali. 
 
 
L’anno   duemilasedici   addì  10  del  mese di  MAGGIO  alle ore  15,30 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
  Presenti Assenti 

ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco - X 

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

ROSSI SILVIO Assessore X  

  3 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra  

 
 
 
 



Oggetto: adesione al programma di accoglienza – ospitalità dei bambini bielorussi 
mediante la loro partecipazione ai centri estivi comunali. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la nota del 09/03/2016, registrata al protocollo generale del Comune 
n.1280, con la quale l’Associazione Umanitaria NOI con LORO ONLUS sezione di Novara, 
chiede il sostegno del Comune al fine di permettere la partecipazione di circa 12/13 
bambini, ospitati dall’Associazione  stessa,  ad un turno dei centri estivi organizzati nel 
mese di luglio, per dare un aiuto concreto ai bambini della Bielorussia, che oltre alla 
povertà economica, hanno subito le radiazioni scaturite dalla centrale di Cernobyl. E’ stato 
infatti verificato che la lontananza dai paesi contaminati per un periodo di almeno 30 
giorni, riduce il tasso di radioattività presente nell’organismo di questi bambini, 
aumentando di conseguenza le loro difese immunitarie. 
 
RITENUTO di mettere a disposizione le risorse dell’Ente per favorire l’accoglienza e 
l’integrazione con i bambini del nostro territorio e rendere più lieto il soggiorno dei ragazzi 
ospitati, promuovendo la partecipazione degli stessi alle iniziative organizzate nel periodo 
estivo ed in particolare ai centri estivi per ragazzi della scuola dell’obbligo; 
 
PRECISATO, altresì, che tale partecipazione è completamente gratuita per le famiglie 
ospitanti; 
 
VISTO l’art.49 del TUEL D.Lgs. 267/00 e dato atto che è stato acquisito il parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del responsabile del servizio competente; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di sostenere l’iniziativa di accoglienza – ospitalità dei bambini bielorussi promossa 
dall’Associazione Umanitaria NOI con LORO ONLUS Sezione di Novara, favorendo 
la partecipazione dei ragazzi ospitati ad un turno dei centri estivi organizzati dal 
Comune nel corso del mese di luglio. 

 
2) Di dare atto che dalla presente deliberazione non emergono spese a carico del 

Comune. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
____________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 38 del 10.05.2016 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia -  

_________________________ 
 

 
 

_________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 
 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia -  

_______________________ 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Benetti Arrigo 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
========================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 20/05/2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 20/05/2016 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 
 

 


